
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 519 del  20/11/2020 istruita da: Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 198 del  20/11/2020 

Determina di R.G. n. 496 del 23/11/2020 

 

 

 

OGGETTO : DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL RINNOVO 

DELL’ABBONAMENTO ANNUALE AL SOFTWARE PRIMUS PLATFORM - ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z462B5577A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

PREMESSO: 

che, in relazione al disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decreto del Sindaco 
il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area tecnica, ai fini dell’espletamento delle funzioni di 
gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti 
ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00; 

che il Decreto 7 marzo 2018, n. 49 “Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità di 
svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione»”, all’art. 15 prevede: La 
contabilità dei lavori è effettuata mediante l’utilizzo di strumenti elettronici specifici, che usano piattaforme, 
anche telematiche, interoperabili a mezzo di formati aperti non proprietari”, e che, pertanto, è necessario 
dotarsi di una piattaforma per la gestione dei lavori pubblici; 

che con determinazione n. 237/LLPP del 21/12/2019 è stata affidata alla Soc. ACCA software S.p.A., con 
sede in Bagnoli Irpino (AV), codice fiscale: 01883740647, la fornitura dell’abbonamento annuale al software 
Primus-Platform, per la gestione del giornale dei lavori nell’esecuzione dei lavori pubblici; 

che è necessario procedere al rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2021, al fine di dare continuità al 
servizio; 

Vista l’offerta della Soc. ACCA software S.p.A., con sede in Bagnoli Irpino (AV), codice fiscale: 
01883740647, in base alla quale la spesa complessiva ammonta preventivamente a € 364,78, IVA inclusa, 
importo ritenuto congruo e che può essere impegnato sul cap. 1052 del bilancio di esercizio in corso; 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 
all’adozione del presente atto; 

Visto il codice CIG dell’intervento: Z462B5577A; 

D E T E R M I N A  

I. Di rinnovare l’abbonamento annuale al software Primus-Platform, per la gestione del giornale dei lavori 
nell’esecuzione dei lavori pubblici, fornito dalla Soc. ACCA software S.p.A., con sede in Bagnoli Irpino 
(AV), codice fiscale: 01883740647,la fornitura dell’abbonamento annuale al software Primus-Platform, 
per l’importo complessivo di € 364,78, codice CIG: Z3Z462B5577A; 

II. Di impegnare la somma di € 364,78, sul cap. 1052 del bilancio di esercizio in corso; 

III. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 

 

 

 

 

Pisciotta,  25/11/2020 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2020 01021.03.0105200 1852 ACQUISTO ED ABBONAMENTI A 

GIORNALI RIVISTE E 

PUBBLICAZIONI PER USO DEGLI 

UFFICI E SERVIZI 

364,78 

 

 

Pisciotta,  23/11/2020 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 25/11/2020
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it

